UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG Nº 16/2022 - EXAME DE SELEÇÃO PARA

ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM

EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA - 3ª ETAPA

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público o resultado
preliminar do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (3ª ETAPA) do
processo seletivo do ano de 2022-2023, conforme o Anexo 1, 2, 3, 4 e informa
que o período para interposição de recursos é de 00h01 do dia 09/11/2022
até às 23h59 do dia 10/11/2022, através do link para interposição de
recursos: https://sistemas2.ufac.br/recursos/

Os recursos protocolados por e-mail, carta, mensagem, telefonema etc. não
serão analisados.

Para os candidatos ausentes ou ainda reprovados, conforme previsto no
Edital 16/2022 em seu Art. 5.3.3, será assegurada aos(as) candidatos(as)
classificados(as) nas etapas de seleção de ingresso ao Mestrado em Educação
a possibilidade de realização de novo exame de proficiência antes de
concluído o primeiro ano de curso.

Rio Branco – Acre, 08 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Adriana Ramos dos Santos

Presidente da Comissão
Portaria n. 1456, de 03 de junho de 2022

(original assinado)

https://sistemas2.ufac.br/recursos/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 1

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESPANHOLA

INSCRIÇÃO PAA NOTA SITUAÇÃO

20220160005 NÃO 8,3 APROVADO

20220160009 NÃO 8,2 APROVADO

20220160033 NÃO 6,5 APROVADO

20220160034 NÃO 6,2 APROVADO

20220160036 NEGRO 8,6 APROVADO

20220160042 NÃO 9,3 APROVADO

20220160052 NÃO 5,5 APROVADO

20220160068 NÃO 7,3 APROVADO

20220160074 NEGRO 8,3 APROVADO

20220160077 NÃO 9,4 APROVADO

20220160083 NÃO 7,0 APROVADO

20220160097 NÃO 7,6 APROVADO

20220160104 NÃO 7,3 APROVADO

20220160121 NÃO AUSENTE AUSENTE

20220160124 NÃO 7,5 APROVADO

20220160126 NÃO 8,2 APROVADO

20220160134 NÃO 8,1 APROVADO

20220160135 NÃO 8,0 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 2

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO PAA NOTA SITUAÇÃO

20220160019 NÃO 9,0 APROVADO

20220160043 NÃO 8,0 APROVADO

20220160050 NÃO 7,5 APROVADO

20220160053 NÃO 7,0 APROVADO

20220160061 NÃO 7,0 APROVADO

20220160062 NÃO AUSENTE AUSENTE

20220160087 NÃO 9,0 APROVADO

20220160092 NÃO 9,0 APROVADO

20220160101 NÃO 9,0 APROVADO

20220160122 NÃO 8,0 APROVADO

20220160140 NÃO 8,5 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 3

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO PAA NOTA SITUAÇÃO

20220160059 PCD 9,5 APROVADO

20220160060 PCD 9,8 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 4

DISCENTES DE OUTROS PROGRAMAS

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESPANHOLA

CANDIDATO PPG NOTA SITUAÇÃO

EUCLIDES XAVIER FERREIRA MPCIM 8,2 APROVADO

INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES PPGLI 7,0 APROVADO

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO PPG NOTA SITUAÇÃO

CAMILA CAROLINE DE LIMA SILVA PPGLI AUSENTE AUSENTE

PAÔLA FORTUNATO CARDOSO
EUCANORTE

9,0 APROVADO